
COMUNE DI CIAMPINO – Determinazione n. 85 del 30-01-2025 

 
 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

SETTORE I 
 
 
REGISTRO GENERALE   nr. 85 Del 30-01-2025 
 
 
 

OGGETTO: 
 

 

Asili nido comunali anno educativo 2025/2026 - Approvazione avvisi e 
modulistica per la presentazione delle domande di ammissione e per le 
conferme di iscrizione. 

 

IL DIRIGENTE 

SETTORE I 
 GIOVANNI GIAQUINTO  

 
VISTI: 

 

I Decreti di attribuzione delle responsabilità degli uffici;  

La Deliberazione di Consiglio comunale n. 103 del 27/12/2024 di approvazione della Nota di 
Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione per il periodo 2025-2027;  

La Deliberazione di Consiglio Comunale n. 106 del 27/12/2024 di approvazione del Bilancio di 
Previsione finanziario 2025- 2027;  

La Deliberazione n. 20 del 05/02/2024 di Approvazione del Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione 2024-2026 (PIAO);  

Il D.Lgs. n. 267/2000 come integrato e modificato dal D.Lgs. 118/2011 e dal D.Lgs. 126/2014; 

Il vigente Regolamento comunale di contabilità ed il Regolamento degli Uffici e dei Servizi;  

 
VISTA la Legge Regionale 5 agosto 2020, n.7: “Disposizioni relative al sistema integrato di educazione e 
istruzione per l'infanzia”; 
 



COMUNE DI CIAMPINO – Determinazione n. 85 del 30-01-2025 

VISTO il Regolamento Regionale 16 luglio 2021, n.12: “Regolamento di attuazione e integrazione della 
legge regionale 5 agosto 2020, n. 7 (Disposizioni relative al sistema integrato di educazione e istruzione per 
l’infanzia)”; 
 
 
VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 964 del 3/11/2022 che, ai sensi dell’art. 45 della Legge 
Regionale n.7/2020, definisce i criteri e le modalità di rilascio dell’Accreditamento dei servizi educativi, tra 
cui i nidi d’infanzia; 
 
CONSIDERATO che il Comune di Ciampino gestisce due Asili nido comunali: “Axel” sito in Via Isonzo 
e “Girasole” sito in Via F.lli Wright; 
  
VISTO il Regolamento degli Asili nido comunali approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 
del 28.02.2023 di approvazione del Regolamento degli Asili nido comunali; 
 
VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 250 del 20.11.2024 relativa alle tariffe dei servizi a 
domanda individuale anno 2025” Servizi a domanda individuale - Definizione costi e 
contribuzione degli utenti anno 2025” ed in particolare l’allegato 1 “SERVIZI EDUCATIVI A 
DOMANDA INDIVIDUALE - DEFINIZIONE, CRITERI IN MATERIA DI SCADENZE, 
RIDUZIONI E MODALITA’ DI ACCESSO” e l’allegato 1/B relativo alle tariffe del servizio nido; 
 
VISTO l’art. 10 del suddetto Regolamento, relativo a modalità e termini per la presentazione delle 
domande di nuova ammissione e per la presentazione delle conferme relative ai bimbi già iscritti e 
frequentanti; 
 
CONSIDERATO che sulla base di quanto esposto occorre procedere all’approvazione: 

- dell’avviso pubblico per la presentazione delle domande di ammissione ai fini della formazione 
delle graduatorie per l’accesso ai nidi a.s. 2025-2026 (ALL. A) e del relativo MODULO 
DOMANDA DI AMMISSIONE (All. A/1); 

- dell’avviso pubblico per le CONFERME di iscrizione per l’a.e. 2025-2026 (All. B) e del relativo 
MODULO CONFERMA DI ISCRIZIONE (All. B/1) 
 

RILEVATO che, sulla base delle domande di ammissione e delle conferme pervenute, l'Amministrazione 
Comunale determinerà il numero dei posti disponibili per l’a.e. 2025/2026 e le modalità organizzative del 
servizio secondo quanto previsto dal vigente regolamento; 

VISTO il D.lgs. 18 agosto 2000 n.267; 

VERIFICATO che a proprio carico non sussistono ipotesi di conflitto di interessi sul presente 
procedimento; 

VERIFICATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa perseguita con il presente atto ai 
sensi dell’art. 147/bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

DETERMINA 

per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente richiamate 

 



COMUNE DI CIAMPINO – Determinazione n. 85 del 30-01-2025 

1. DI APPROVARE l’avviso pubblico per la presentazione delle domande di ammissione ai fini 
della formazione delle graduatorie per l’accesso ai nidi a.s. 2025-2026 (ALL. A) con relativo 
MODULO NUOVE ISCRIZIONI (All. A/1). 
 

2. DI APPROVARE l’avviso pubblico per la CONFERMA di iscrizione per l’a.e. 2025-2026 (All. B) 
con relativo MODULO CONFERMA DI ISCRIZIONE (All. B/1). 
 

3. DI DARE ATTO che gli avvisi con la relativa modulistica, verranno pubblicati all’Albo Pretorio 
on-line del Comune di Ciampino e sul sito web istituzionale fino al giorno 31 marzo 2025, termine 
ultimo per la presentazione delle domande di ammissione e delle conferme; 
 
 

4. DI DARE ATTO che la presente determinazione non necessita del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria da parte del Dirigente del Servizio Economico–Finanziario, ai 
sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs n. 267 del 18/08/2000 in quanto non comporta spesa per 
l’Ente. 
 

5. DI DARE ATTO che, secondo quanto previsto dall’art. 6 bis della L. 241/1990 e dell’art. 7 del 
DPR 16/04/2013 n. 62 il Dirigente competente e il Responsabile del Procedimento non si trovano 
in situazione di conflitto di interesse in relazione al presente atto. 

 

 

 
Ciampino, 30-01-2025 
 IL DIRIGENTE 
  GIOVANNI GIAQUINTO 
 
 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 
 
 


